E,WWIFI_c_-_rc**;
ESTADO DA BAHIA

cÂruRnR MUNrcrPAt DE AtAGotNHAS

N9.

A Câmara Municipal de Alagoinhas, Estado da Bahia,

sentimento do povo que representa por outorga, faz inserir nos seus Anais,

MoCÃo DE REPÚDto E INDIGNACÃO ao Exmo. Sr. Prefeito do Município e a

llma. Sra. Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Turismo (SECET), pelo

CANCELAMENTO do Campeonato da Liga Desportiva de Alagoinhas (LDA),

com início previsto para o dia 05 de junho, no Estádio Municipal Antonio

Figueiredo Carneiro "Carneirão". O cancelamento é em decorrência das

obras de reforma do "Carneirão" que serão realizadas no próximo mês, o que

inviabiliza a realização do campeonato. Houve também, um

comprometimento por parte do Sr. Prefeito, afirmando que a realização do

campeonato da Liga seria realizado, independente da classificação Co

Atlético de Alagoinhas à Primeira Divisão do Futebol Baiano no ano de 2019.

Dê-se ciência desta Moção ao Prefeito do Município, a Secretária de Cultura,

Esporte e Turismo, aos dirigentes da LDA e as autoridades constituídas da

nossa cidade.

oÍ.oltS.MoçÃo

Sala das Sessões, em 05 de junho de 2018.

Lins)

,ffi
Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.O4O-\70 - Fone: (75) 3182-3333

. Alagoinhas --Bahia

tZ

&*Wkr q

PARI\ A ORDEM 0ü ili:1'"

"-/-/t"

www.cama radealagoin has.ba.gov. br

{
ins